
GR/disp. nominacoordreg.nutrizioneart.dom.pasanisisost18.docx  

    
 

 

 

 
 

 

U.O.C. Gestione Affari Generali     

   Al Prof. Fabrizio Pasanisi 

Responsabile del Programma 

Infradipartimentale di Prevenzione, 

Diagnosi e Terapia dell’Obesità 

D.A.I. di Medicina Interna ad Indirizzo 

Specialistico 

 

  e p.c. Al Direttore Sanitario 

 

Al Direttore Amministrativo 

 

Al Direttore del D.A.I. di Medicina Interna 

 ad Indirizzo Specialistico 

 

    LORO SEDI 

 

 

 

DISPOSIZIONE N. 144  DEL 25.03.2019 
 

Oggetto:  Conferimento incarico di Responsabile del Centro di Coordinamento Regionale per la 

Nutrizione Artificiale Domiciliare (NAD). 

 Sostituzione. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

-Visto l’atto deliberativo n. 236 del 16.02.2005 con il quale la Giunta Regionale della Campania ha 

provveduto, tra l’altro, ad individuare quale Centro di Coordinamento Regionale NAD (Nutrizione 

Artificiale Domiciliare), l’Area Centralizzata di Medicina Interna e Nutrizione Clinica del DAS di 

Clinica Medica (ora U.O.C. di Nutrizione Clinica, afferente al D.A.I. di Medicina Interna ad 

Indirizzo Specialistico) dell’A.O.U. Federico II;  

-Vista la nota prot. 24279 del 16.06.2005 con la quale l’Azienda, in riscontro a quanto richiesto 

dalla Giunta Regionale della Campania con nota prot. n. 0407616 del 10.05.2005, ha individuato, 

tra l’altro, il Prof. Franco Contaldo, Responsabile dell’Area Funzionale di Nutrizione Clinica, quale 

Responsabile del Centro di Coordinamento Regionale per la Nutrizione Artificiale Domiciliare 

(NAD); 

-Letta la nota prot. 55-2019 del 22.02.2019 con la quale il Direttore del D.A.I. di Medicina Interna 

ad Indirizzo Specialistico, ha chiesto la nomina di un nuovo Responsabile del Centro di 

Coordinamento Regionale per la Nutrizione Artificiale Domiciliare (NAD), in sostituzione del  

Prof. Franco Contaldo, in quanto lo stesso è in quiescenza;  

-Individuato, per il citato ruolo, il Prof. Fabrizio Pasanisi, Responsabile del Programma 

Infradipartimentale di Prevenzione, Diagnosi e Terapia dell’Obesità, afferente al D.A.I. di Medicina 

Interna ad Indirizzo Specialistico 

 

DISPONE 

 

per  tutto  quanto in premessa, che  qui  si  intende  integralmente  riportato: 



GR/disp. nominacoordreg.nutrizioneart.dom.pasanisisost18.docx  

 

 

 

 

-Nominare la S.V., Responsabile del Centro di Coordinamento Regionale per la Nutrizione 

Artificiale Domiciliare (NAD), in sostituzione del Prof. Franco Contaldo, individuato con nota del 

Direttore Generale prot. 24279 del 16.06.2005; 

-La S.V. provvederà a tutti gli adempimenti di cui al citato ruolo, nel rispetto della normativa 

vigente, nonché di quanto richiesto dalla Giunta Regionale della Campania – Direzione Generale 

per la Tutela della Salute ed il Coordinamento del Sistema Sanitario Regionale, con cui  si 

interfaccerà per le attività di pertinenza;      

-Dare alla presente immediata esecuzione.  

          

 

        F.to IL DIRETTORE GENERALE 

                                                                   Dott. Vincenzo VIGGIANI 
 

 

 

 

F.to Il Direttore dell’U.O.C. 

       Dott.ssa Patrizia SPERANZA      


